PRÓ REITORIA DE ENSINO - PROEG

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UERR

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA NA UERR

A Universidade Estadual de Roraima, através da Pró-Reitoria de Ensino e Graduação e a Coordenação

Institucional do RP/UERR, com base na Portaria nº 259, de 17 de dezembro de 2019, e no Edital/RP nº

01/2020, de 06 de janeiro de 2020, documentos pelos quais a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior (CAPES) estabelece as normas para o Programa Institucional de Residência Pedagógica – RP,

torna público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção de Bolsistas de Residência Pedagógica da UERR

(EDITAL Nº 016/2020 - PROEG/RP/UERR).

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR DE GEOGRAFIA/HISTÓRIA - 24
VAGAS PARA BOLSISTAS

Nº Nome do candidato Curso/Área

Histórico

Acadêmico
(HA): de

0,0 a 100,0

Carta de

Intenção
(CI): de 0,0

a 100,0

Currículo

Capes
(CC): de

0,0 a 100,0

Média

final
(HA + CI

+ CC/3)

01 Adriano Lucena da Silva Geografia 88,02 90 65 81,0

02
Gean Guilherme Ferreira

de Paula
Geografia 90,91 100 51 80,6

03
Gilcimar Maysonnave da

Luz
Geografia 88,78 70 47 68,6

04
Agnaldo Rodrigues dos

Santos
História 82,42 100 18 66,8

05 Thiago Martins Silva Geografia 90,17 90 18 66,1

06
Cassiano Ricardo da

Silva Sampaio
História 81,3 80 27 62,8

07
Jessica Yane da Silva

Vieira
História 82,49 90 11 61,2

08
Raildo Roberto Alves da

Silva
História 80,48 90 11 60,5

09 Jayk Correa Freitas História 78,71 90 12 60,2

10
Amanda Karoline

Vinhort Alves
História 85,07 90 3 59,4

11
Eduardo Alves

Nascimento
História 79,89 90 8 59,3

12
Eleuterio da Silva

Magalhães Neto
Geografia 82,57 70 25 59,2

13 Antônio Torres Filho História 77,96 90 2 56,7

14 Ellen da Silva Campos Geografia 78,11 90 2 56,7

15
Lais Gabriela Anulino

Felix
História 68,05 90 11 56,4

16
Kamila Araujo de

Oliveira
História 65,01 90 11 55,3

17 Erick Cortêz de Medeiros História 73,16 90 0 54,4

18
Jessica Gabriela Lima

Brito
Geografia 79,09 70 11 53,4

19 Lucas Sousa Alencar História 77,59 80 2 53,2

PRÓ REITORIA DE ENSINO - PROEG

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UERR

SUBPROJETO DE LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA - 16 VAGAS PARA

BOLSISTAS

Nº Nome do candidato Curso/Área

Histórico

Acadêmico

(HA): de

0,0 a 100,0

Carta de

Intenção

(CI): de 0,0 a

100,0

Currículo

Capes (CC):

de 0,0 a

100,0

Média final

(HA + CI +

CC/3)

01 Camila Godoy de Menezes Letras- L.P. 91,52 90 25 68,84

02 Vitória Sampaio da Silva Letras- L.P. 83,38 88 26 65,79

03
Vilnêz Lira Ferreira

Rodrigues
Letras- L.P. 86,17 95 14 65,05

04 Fernanda Reis da Silva Letras- L.P. 82,57 85 23 63,52

05 Marta Soares Carvalho Letras- L.P. 74,23 90 23 62,41

06 Cristiane Lopes Salazar Letras- L.P. 77,71 95 11 61,23

07
Juliana Oliveira do

Nascimento
Letras- L.P. 73,73 75 23 57,24

08
Alane Brenda Silva de

Oliveira
Letras- L.P. 81,43 80 9 56,81

09 Tiago da Silva Letras- L.P. 64,76 82 23 56,58

10 Nicolle Pinheiro Pereira Letras- L.P. 68,02 90 10 56,00

11 Brenda Rodrigues Freitas Letras- L.P. 66,02 95 2 54,34

12 Juliane Domingos Santos Letras- L.P. 62,17 85 15 54,05

13 Karinne Gomes de Oliveira Letras- L.P. 63,3 90 8 53,76

14 Cléres Silva Souza Letras- L.P. 72,26 85 1 52,75

15 Larisse da Silva Quadros Letras- L.P. 75,19 82 0 52,39

16
Ana Paula Bungenstal

Mayer
Letras- L.P. 52,89 80 24 52,29

SUBPROJETO DE LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA, 02 VAGAS PARA VOLUNTÁRIO

01 Jayne da Costa Sales Letras- L.P. 69,05 75 11 51,68

02 Claudenice Soares da Silva Letras- L.P. 51,76 80 12 47,92

20 Gabriel Ramos dos Reis Geografia 77,18 70 11 52,7

21 Cristiano da Silva Barreto Geografia 74,6 80 0 51,5

22 Luiza Naiana da Silva Geografia 85,61 50 14 49,9

23
Lindomar Silva do

Nascimento
História 72,95 60 12 48,3

24
Wesley Sabino Araújo de

Aquino
História 64,9 50 3 39,3

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR DE GEOGRAFIA/HISTÓRIA - 06

VAGAS PARA VOLUNTÁRIO

01
Roberta Karoline Galvão

Campos
História 60,61 50 0 36,9

PRÓ REITORIA DE ENSINO - PROEG

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UERR

SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 24 VAGAS PARA BOLSISTAS

Nº Nome do candidato Curso/Área

Histórico

Acadêmico
(HA): de

0,0 a 100,0

Carta de

Intenção
(CI): de 0,0

a 100,0

Currículo

Capes
(CC): de

0,0 a 100,0

Média

final
(HA + CI

+ CC/3)

01 Sivone Costa Cavalcante Ed. Física 90,49 85 37 70,83

02
Sueven Rick Carneiro

Ribeiro
Ed. Física 79,46 90 36 68,48

03
Rafaela Lauanda dos

Santos Silva
Ed. Física 77,85 90 17 61,61

04
Ana Karolline Santos

Moura
Ed. Física 76,90 85 20 60,63

05 Laura Berredo de Oliveira Ed. Física 80,17 90 11 60,39

06 Marleise Gomes de Truvide Ed. Física 79,09 90 12 60,36

07 Hanna Sabrina Ramos Vidal Ed. Física 80,30 85 14 59,76

08 Alexsandra Marques Bezerra Ed. Física 79,75 85 13 59,25

09 Andresa Gomes de Abreu Ed. Física 82,10 80 12 58,03

10 Vânia Dulya Beckman Sousa Ed. Física 78,56 80 14 57,52

11 Beatriz de Souza Colares Ed. Física 79,67 80 11 56,89

12
Pedro Henrique dos Santos

Araújo
Ed. Física 75,95 85 8 56,31

13 Michel Sales Feitoza Ed. Física 70,70 80 18 56,23

14 Laura Cadete e Silva Ed. Física 79,67 80 7 55,55

15 Vinicius Melo Nascimento Ed. Física 79,17 80 7 55,39

16 Vinicius Roger Santos Silva Ed. Física 79,14 80 7 55,38

17 Karoliny de Jesus Pinheiro Ed. Física 71,63 80 14 55,21

18
Guido Yano Rodrigues

Oliveira Barreto
Ed. Física 78,53 75 11 54,84

19 Ronnei Alves de Souza Filho Ed. Física 75,44 80 9 54,81

20
Giselle Caroline Rodrigues

Silva
Ed. Física 74,27 80 9 54,42

21
José Ildo de Albuquerque

Júnior
Ed. Física 77,90 80 5 54,30

22
Josyvan Darllan Macedo da

Silva
Ed. Física 78,29 80 4 54,09

23 José Paulo da Silva Rocha Ed. Física 75,69 75 11 53,89

24
Paulo Ricardo de Almeida

Magalhães
Ed. Física 75,05 80 5 53,35

SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 06 VAGAS PARA VOLUNTÁRIO

01
João Gabriel Magalhães

Araújo
Ed. Física 68,53 75 5 49,51

PRÓ REITORIA DE ENSINO - PROEG

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UERR

SUBPROJETO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 16 VAGAS PARA BOLSISTAS

Nº Nome do candidato Curso/Área

Histórico

Acadêmico
(HA): de

0,0 a 100,0

Carta de

Intenção
(CI): de

0,0 a

100,0

Currículo

Capes
(CC): de

0,0 a 100,0

Média final
(HA + CI +

CC/3)

01 Vanessa Silva Carvalho
Ciências

Biológicas
85,33 95 36 72,11

02 Vitória Moreira Santos
Ciências

Biológicas
92,75 89 31 70,91

03 Mariana da Silva Corrêa
Ciências

Biológicas
84,45 88 35 69,15

04 Yacy Medeiros da Silva
Ciências

Biológicas
77,58 88 37 67,52

05 Aryane Batista Dias
Ciências

Biológicas
79,01 85 37 67,003

06 Isaac David Santos Costa
Ciências

Biológicas
81,29 88 27 65,43

07
Raiolando Feitosa de

Sousa

Ciências

Biológicas
78,17 88 24 63,39

08
Thaisa Miranda Pereira

Abreu

Ciências

Biológicas
69,21 89 26 61,40

09
Pâmela Caroline Mendes

Malhão

Ciências

Biológicas
76,25 88 14 59,41

10
Lucas Jose Crispim

Rodrigues de Brito

Ciências

Biológicas
72,12 87 18 59,04

11 Milena Alves Veras
Ciências

Biológicas
81,82 75 19 58,60

12
Adriely Luane Martins

Lopes

Ciências

Biológicas
79,11 70 18 55,70

13 Felipe Lima de Oliveira
Ciências

Biológicas
68,49 75 23 55,49

14 Laura Isabelle Silva Brito
Ciências

Biológicas
85,71 73 7 55,23

15 Patricia Cardoso Sousa
Ciências

Biológicas
75,33 84 4 54,44

16 Irisvan da Silva Cunha
Ciências

Biológicas
50,61 85 22 52,53

SUBPROJETO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 04 VAGAS PARA VOLUNTÁRIO

01 Vilma Moraes Correa
Ciências

Biológicas
70,79 73 13 52,26

02
Eleni Mardel Oliveira da

Silva

Ciências

Biológicas
62,19 80 14 52,06

03
Karolaine Souza dos

Santos

Ciências

Biológicas
75,83 72 0 49,27

04
Lucas Geovani Silva de

Souza

Ciências

Biológicas
65,12 74 0 46,37

05
Ana Carolina Marchao

Carvalho

Ciências

Biológicas
42,01 75 2

39,67
(Lista de espera)

PRÓ REITORIA DE ENSINO - PROEG

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UERR

Boa Vista, 11 de agosto de 2020.

Prof. Elemar Kleber Favreto

Pró-Reitor de Ensino e Graduação

Portaria nº 22/2020

SUBPROJETO DE QUÍMICA - 16 VAGAS PARA BOLSISTAS

Nº Nome do candidato Curso/Área

Histórico

Acadêmico
(HA): de

0,0 a 100,0

Carta de

Intenção
(CI): de 0,0

a 100,0

Currículo

Capes
(CC): de

0,0 a 100,0

Média final
(HA + CI +

CC/3)

01
Ketlyn Patrine dos Santos

Souza
Química 83,83 92 26 67,3

02 Gabrielly Vieira Mesquita Química 79,59 90 23 64,2

03
Fernanda Lia Domingo

Gomes
Química 83,7 95 8 62,2

04 Dirceu Gomes de Oliveira Química 81,46 95 7 61,2

05
Fabiola da Conceição

Soares
Química 75,58 94 12 60,5

06 Richaylla Gomes das Neves Química 82,86 90 6 59,6

07
Kézia Moraes da Silva

Assunção
Química 65,66 95 16 58,9

08 Jhonathan Brito de Araújo Química 81,62 90 2 57,9

09
Geane dos Santos Nunes

Alves
Química 77,95 88 4 56,7

10 Thayanne Cruz Duarte Química 76,57 85 8 56,5

11 Jorlan Araujo Soares Química 78,67 85 4 55,9

12 Pedro Silva de Brito Química 68,24 88 6 54,1

13 Leandro Emilizano da Silva Química 71,65 80 4 51,9

14 Janice Roque Batista Química 68,59 85 2 51,9

15 Marcio Nogueira Marques Química 66,05 80 4 50,0

16 Matheus Pereira da Silva Química 55,87 85 4 48,3

SUBPROJETO DE QUÍMICA - 04 VAGAS PARA VOLUNTÁRIO

01
Rodrigo Rick da Silva

Ribeiro
Química 55,72 80 2 45,9

02 Alexandre Santos Silva Química 53,64 8 0 20,5